
 

   
 
  Municipalidad de Patagones 
Honorable Concejo Deliberante                    
      “Patagonia Argentina” 

1 

 

 

Carmen de Patagones, 06 de Junio de 2013. 
 

Corresponde a Expediente 4084-416/13. 
 

VISTO: 
 
       Los artículos 93, 94, 95, 96, 97, y 98 de la  Ley Orgánica de las 
Municipalidades, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
              Que, anualmente se debe renovar la co mposición de Mayores 
Contribuyentes. 
 
              Que, el Departamento Ejecutivo median te Decreto Municipal 
1303/13, y según consta en las publicaciones, que s e habilito desde el 1º 
al 15 de Mayo del corriente año un registro a tal f in por el período 
2013/2014. 
 
              Que, a fojas 2 y 3 del presente exped iente, obra Nómina de 
Postulantes a Mayores Contribuyentes, elevada por e l Director de Gobierno 
Municipal, de acuerdo a lo establecido en el artícu lo 94 - Inc. 1º de la 
LOM. 
 
              Que, cada Bloque Político debe determ inar quiénes serán los 
Mayores Contribuyentes que representen a cada uno d e ello, estableciendo 
quienes lo harán en carácter de Titular y quienes e n carácter de 
Suplentes. 
 
              Que, es facultad del Honorable Concej o Deliberante, 
dictaminar la norma correspondiente. 
 
              POR TODO ELLO, EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO 
DE PATAGONES EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY:  
 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º: Apruébese el Listado Inscripto de Mayores Contribuy entes 
Período 2013/2014, del Partido de Patagones, remiti do por el Señor 
Director de Gobierno Municipal.-------------------- -----------------------  
 
ARTÍCULO 2º:  Establézcase la composición de la Nómina de Mayore s 
Contribuyentes por Bloques Políticos en carácter de  Titulares y Suplentes; 
 
 
BLOQUE FRENTE JUSTICIALISTA PARA LA VICTORIA. 
  
Mayores Contribuyentes TITULARES: 
 
1)  GOITIA, Miguel – L.E. Nº 5.501.152 – Domicilio, Lu is Py Nº 710. 
2)  POMPEI, Elio  - L.E. Nº 5.479.579 – Domicilio, Méj ico Nº 522. 
3)  NEGRO, Carlos – D.N.I. Nº 10.438.053 – Domicilio, Colón Nº 215. 
4)  CORNELIO, Carlos – L.E. Nº 7.397.912 – Domicilio, Méjico Nº 532. 
5)  BAUMGARTNER, Ernesto – D.N.I. Nº 10.191.206 Domici lio, Italia Nº 452. 
6)  BARBARO María – D.N.I Nº 10.381.155–Domicilio, Sán chez de Rial Nº131. 
7)  GUTIERREZ, Orlando – D.N.I. Nº 10.438.007 – Domici lio, BºVázquez Nº324. 
8)  SCHWINDT, María C. - D.N.I. Nº4.090.517 Domicilio,  Tehuelches Nº 33. 
 
Mayores Contribuyentes SUPLENTES: 
 
9)   BARI, Vicente -  L.E. Nº 5.458.020. Domicilio; Es paña Nº 163. 
10)  ANASI, Roberto - L.E. Nº 5.493.814. Domicilio; F. S. De Rial Nº 12. 
11)  SUAREZ, Alberto - D.N.I Nº 12.991.969. Domicilio;  Bertolone Nº643. 
12)  KRIEGER, Sergio – L.E. Nº 8.312.857. Domicilio; Al em Nº388. 



 

   
 
  Municipalidad de Patagones 
Honorable Concejo Deliberante                    
      “Patagonia Argentina” 

2 

 

 

 

13)  MAYER, José – L.E. Nº 5.511.070. Domicilio; 7 de M arzo Nº 70. 
14)  AGOSTINO, José -  D.N.I Nº 13.447.698. Domicilio;  Muster Nº308. 
15)  PEREZ, Rubén – D.N.I Nº 5.506.221, Domicilio; Haro steguy Nº 170. 
16)  RAPANELLI, Juan C. – D.N.I. Nº5.506.236. Domicilio ; BºRivadavia Nº384. 
 
 
BLOQUE UNIÓN CELESTE Y BLANCO. 
 
Mayores Contribuyentes TITULARES: 
 
1)  IGUACEL, Jorge – D.N.I. Nº 16.657.558. Domicilio, M. Crespo Nº 196. 
2)  CALABRO, Rodolfo –D.N.I. Nº 22.132.868. Domicilio,  Barbieri Nº 262. 
3)  FIORI, Julio Cesar – D.N.I.Nº22.418.168. Domicilio , D.Defensoras Nº370. 
 
Mayores Contribuyentes SUPLENTES: 
 
1)  RAMIREZ, Jorge – D.N.I. Nº 11.952.600. Domicilio, 9 De Julio Nº 317. 
2)  MUÑOZ Karina M. – D.N.I. Nº 24.370.528 Domicilio, Thorne Nº 435. 
3)  ESEVERRI, Bárbara – D.N.I. Nº 21.917.801. Domicili o, 9 De Julio Nº 201 

(Stroeder).  
 
 
BLOQUE UNIÓN CÍVICA RADICAL. 
 
Mayores Contribuyentes TITULARES: 
 
1)  FUSE, Juan Carlos – L.E. Nº 4.976.550. Domicilio, M. Crespo Nº 82. 
2)  PERCAZ, Guillermo – D.N.I. Nº 11.169.059. Domicili o, De La Hoyuela S/N. 
 
Mayores Contribuyentes SUPLENTES: 
 
3)  NEGRI, Carlos  - L.E. Nº 8.430.023. Domicilio, Sui pacha Nº 228.   
 
 
BLOQUE UNIÓN VECINAL. 
 
Mayores Contribuyentes TITULARES: 
 
1)  TELLERIA, Ricardo – DNI Nº 17.464.721, Domicilio; Villegas Nº 638. 
 
Mayores Contribuyentes SUPLENTES: 
 
1)  RAUSCH, Federico – D.N.I. Nº 8.119.913. Domicilio, 9 De Julio Nº 17. 
 
ARTÍCULO 3º:  Registrar, hacer cumplir, comunicar a quienes corr esponda, 
pasar al Departamento Ejecutivo para su cumplimient o y/o conocimiento. 
Hecho vuelva al Honorable Concejo Deliberante para su archivo.------------ 

 
 

 

 

 

 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO 
DE PATAGONES, EN LA 5º SESION ORDINARIA DEL DIA 05- 06-2013. APROBADO POR 
UNANIMIDAD.- 

REGISTRADO BAJO Nº1727. 


